
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 공원녹지과

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 및 푸른숲 조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

공원녹지과 27,206,653 24,385,786 2,820,867

국 3,107,965 3,121,525 △13,560

균 480,000 480,000 0

특 400,000 0 400,000

시 5,758,841 5,241,909 516,932

교 700,000 0 700,000

구 16,759,847 15,542,352 1,217,495

산림보호 및 푸른숲 조성 7,514,020 6,520,140 993,880

국 977,258 990,818 △13,560

시 1,380,281 863,349 516,932

교 500,000 0 500,000

구 4,656,481 4,665,973 △9,492

산림관리 사업 2,362,420 1,868,540 493,880

국 477,258 490,818 △13,560

시 1,055,281 538,349 516,932

구 829,881 839,373 △9,492

산불예방사업 42,640 21,640 21,000

시 21,000 0 21,000

구 21,640 21,640 0

405 자산취득비 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

01 자산및물품취득비 21,000 0 21,000

○산불대책비(산불 감시용 카메라 구입 등)(
성립전) 21,000 0 21,000

―산불 감시용 광학 카메라(성립전)
20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

―뒷불 감시용 열화상 카메라(성립전)
1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

미세먼지저감 공익숲가꾸기 54,240 81,360 △27,120

국 27,120 40,680 △13,560

시 8,136 12,204 △4,068

구 18,984 28,476 △9,492

401 시설비및부대비 54,240 81,360 △27,120

국 27,120 40,680 △13,560

시 8,136 12,204 △4,068

구 18,984 28,476 △9,492

01 시설비 54,240 81,360 △27,120

○미세먼지저감 공익숲 가꾸기
54,240 81,360 △27,120

국 27,120 40,680 △13,560

시 8,136 12,204 △4,068

구 18,984 28,476 △9,492
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4,000,000원*5개소

1,000,000원*1대

경정 54,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림보호 및 푸른숲 조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

친환경 둘레길 조성 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○할메산 등 2개소 숲길정비사업(매립지특별
회계)(성립전) 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

도시환경 정비사업 5,151,600 4,651,600 500,000

국 500,000 500,000 0

시 325,000 325,000 0

교 500,000 0 500,000

구 3,826,600 3,826,600 0

청라지역 가로녹지대 생육개선 및 결주지 보식 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○청라지역 가로녹지대 생육개선 및 결주지
보식(성립전) 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

쾌적한 도시환경 조성 16,499,892 15,298,215 1,201,677

국 2,000,000 2,000,000 0

균 480,000 480,000 0

특 400,000 0 400,000

시 2,910,000 2,910,000 0

교 200,000 0 200,000

구 10,509,892 9,908,215 601,677

공원·녹지 조성 4,051,000 2,171,000 1,880,000

특 400,000 0 400,000

시 1,350,000 1,350,000 0

교 150,000 0 150,000

구 2,151,000 821,000 1,330,000

율도근린공원 축구장 정비사업 1,200,000 70,000 1,130,000

특 400,000 0 400,000

구 800,000 70,000 730,000

401 시설비및부대비 1,200,000 70,000 1,130,000

특 400,000 0 400,000

구 800,000 70,000 730,000

01 시설비 1,190,000 70,000 1,120,000

○율도근린공원 축구장 정비사업
1,120,000 0 1,120,000

특 400,000 0 400,000

구 720,000 0 720,000
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500,000,000원

500,000,000원

1,120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 공원·녹지 조성 (단위:천원)

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○시설부대비 10,000 0 10,000

석남 이음숲 목재데크 LED조명설치 150,000 0 150,000

교 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

교 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○석남 이음숲 목재데크 LED조명설치(성립전)
150,000 0 150,000

교 150,000 0 150,000

(가칭)가좌공원 조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○(가칭)가좌공원 조성사업
200,000 0 200,000

석남녹지도시숲 관리실 설치사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○석남이음숲 관리실 설치사업
400,000 0 400,000

공원·녹지 관리사업 12,448,892 13,127,215 △678,323

국 2,000,000 2,000,000 0

균 480,000 480,000 0

시 1,560,000 1,560,000 0

교 50,000 0 50,000

구 8,358,892 9,087,215 △728,323

공원관리 사업 1,290,000 1,060,000 230,000

401 시설비및부대비 1,146,000 916,000 230,000

01 시설비 1,142,000 912,000 230,000

○공원·녹지 수시정비비
570,000 340,000 230,000

공원위탁관리 1,202,250 1,050,573 151,677

308 자치단체등이전 1,184,708 1,035,173 149,535

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,184,708 1,035,173 149,535

○시설관리공단위탁대행사업비(공원관리)
1,184,708 1,035,173 149,535

403 자치단체등자본이전 17,542 15,400 2,142

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 17,542 15,400 2,142

○시설관리공단위탁대행사업비(공원관리)
17,542 15,400 2,142

청라지역 공원 및 녹지 관리사업 2,809,000 2,789,000 20,000

401 시설비및부대비 2,473,000 2,453,000 20,000

01 시설비 2,470,000 2,450,000 20,000

○수시정비비 520,000 500,000 20,000
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10,000,000원

150,000,000원

200,000,000원

400,000,000원

경정 570,000,000원

경정 1,184,708,000원

경정 17,542,000원

경정 520,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 공원·녹지 관리사업 (단위:천원)

가정지역 공원 및 녹지 관리사업 1,379,000 1,239,000 140,000

401 시설비및부대비 1,232,000 1,092,000 140,000

01 시설비 1,230,000 1,090,000 140,000

○수시정비비(주민참여예산 포함)
380,000 300,000 80,000

○녹지(루원중학교 통학로) 내 CCTV설치
60,000 0 60,000

서곶공원 데크로드(경사로) 설치 사업 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○서곶공원 주차장 데크로드(경사로) 설치사
업(성립전) 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

공촌천, 심곡천 경관녹지 보행환경 개선사업 0 1,270,000 △1,270,000

401 시설비및부대비 0 1,270,000 △1,270,000

01 시설비 0 1,270,000 △1,270,000

○공촌천, 심곡천 경관녹지 보행환경 개선사
업 0 1,270,000 △1,270,000

행정운영경비(공원녹지과) 47,507 44,507 3,000

기본경비 47,507 44,507 3,000

기본경비 47,507 44,507 3,000

202 여비 17,000 14,000 3,000

01 국내여비 17,000 14,000 3,000

○국내여비 17,000 14,000 3,000

재무활동(공원녹지과) 3,145,234 2,522,924 622,310

국 130,707 130,707 0

시 1,468,560 1,468,560 0

구 1,545,967 923,657 622,310

보전지출 3,145,234 2,522,924 622,310

국 130,707 130,707 0

시 1,468,560 1,468,560 0

구 1,545,967 923,657 622,310

반환금 622,310 0 622,310

802 반환금기타 622,310 0 622,310

01 국고보조금반환금 398,449 0 398,449

○2022년도 국고보조금 반환금
398,449 0 398,449

02 시ㆍ도비보조금반환금 223,861 0 223,861

○2022년도 시비보조금 반환금
223,861 0 223,861
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경정 380,000,000원

30,000,000원*2개소

50,000,000원

경정 0원

경정 17,000,000원

398,449,000원

223,861,000원


